
Projekt 
 
z dnia  26 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY GMINY DRAWSKO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przysługiwania diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
wsi 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), Rada Gminy Drawsko uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przysługiwania diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów wsi. 

§ 2. 1. Ustala się, że sołtysom wsi przysługuje miesięczna dieta z tytułu pełnionej funkcji w wysokości 
900,00 zł wypłacana kwartalnie z dołu do 10-tego dnia miesiąca następującego po kwartale. 

2. Warunkiem otrzymania miesięcznej diety przez sołtysa wsi, w wysokości określonej w ust. 1, jest 
przynajmniej jednorazowa obecność na posiedzeniu komisji Rady lub sesji Rady w danym miesiącu, pod 
warunkiem, że posiedzenie komisji Rady lub sesja Rady odbywa się w tym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 3.  
Sołtys potwierdza swoją obecność na posiedzeniu komisji Rady lub sesji Rady  przez podpisanie listy 
obecności. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa na przynajmniej jednym posiedzeniu komisji Rady lub sesji Rady 
w danym miesiącu, sołtys otrzymuje za ten miesiąc dietę w wysokości obniżonej o 20 % , o której mowa 
w ust.1. 

4. W przypadku zaprzestania sprawowania funkcji przez sołtysa w przypadkach przewidzianych w statucie 
sołectwa, sołtys zachowuje prawo do diety miesięcznej w wysokości proporcjonalnej, przyjmując za miesiąc 
łącznie 30 dni, w którym pełnił funkcję tj. dzieląc miesięczną wysokość diety przez liczbę dni w danym 
miesiącu, a następnie mnożąc wynik przez liczbę dni sprawowania funkcji sołtysa. 

§ 3. Zwrot kosztów podróży służbowej z miejsca zamieszkania do Urzędu Gminy i z powrotem oraz 
w przypadku odbywania podróży służbowej poza teren gminy Drawsko przysługuje na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalenia oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała nr V/24/2019 z dnia 13.02.2019 r. w sprawie określenia zasad przysługiwania diety 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów wsi oraz uchwała nr III/21//2024 Rady Gminy Drawsko 
z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr V/24/2019 Rady Gminy Drawsko z dnia 13 lutego 2019 r. 
w sprawie określenia zasad przysługiwania diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów wsi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF554DD7-778A-45CB-9FC0-D1029B217AEA. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Drawsko 

 
 

Ryszard Jabłonowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF554DD7-778A-45CB-9FC0-D1029B217AEA. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY GMINY DRAWSKO z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


